ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-KT1

V/v điều chỉnh cục bộ Quy hoạch

phân khu xây dựng phường Đậu Liêu,

thị xã Hồng Lĩnh, tỷ lệ 1/2.000

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2023

            Kính gửi:

- UBND thị xã Hồng Lĩnh;

- Sở Xây dựng.

Xét đề nghị của UBND thị xã Hồng Lĩnh tại Văn bản số 147/TTr-UBND ngày

16/11/2023 về việc điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu xây dựng phường Đậu Liêu,

thị xã Hồng Lĩnh, tỷ lệ 1/2.000 để đảm bảo cơ sở pháp lý triển khai các bước thành lập,

đầu tư Cụm công nghiệp Cổng Khánh 3 theo Quy hoạch tỉnh được phê duyệt; báo cáo,

đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3586/SXD-QHKT9 ngày 05/12/2023 (sau khi

tổng hợp ý kiến của các sở, ngành liên quan); ý kiến thống nhất của các Thành viên

UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 19/12/2023 (Mục 25 Thông báo số 579/TB-UBND ngày

20/12/2023 của UBND tỉnh) (các Văn bản gửi kèm qua hệ thống điện tử);

Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho phép UBND thị xã Hồng Lĩnh tổ chức lập điều chỉnh

cục bộ Quy hoạch phân khu xây dựng phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh, tỷ lệ 1/2.000

với các nội dung như đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản nêu trên.

UBND thị xã Hồng Lĩnh (đơn vị đề xuất), Sở Xây dựng (đơn vị thẩm định, đề

xuất) chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh và các cơ quan thanh tra,

kiểm tra về tính chính xác của thông tin, số liệu báo cáo, nội dung phân tích, đánh giá,

sự phù hợp quy định của pháp luật và kiến nghị, đề xuất tại các Văn bản nêu trên.

2. Giao trách nhiệm thực hiện:

- UBND thị xã Hồng Lĩnh chủ động bố trí kinh phí và tổ chức lập điều chỉnh cục

bộ Quy hoạch nêu trên theo đúng quy định; chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND

tỉnh và cơ quan thanh tra, kiểm tra đối với các nội dung trong việc thực hiện chủ trương

nêu trên.

- Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan theo theo dõi, hướng

dẫn UBND thị xã Hồng Lĩnh thực hiện theo đúng quy định; kịp thời báo cáo, đề xuất

UBND tỉnh các nội dung liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Công Thương;

- CVP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần  Báu  Hà

 2

		trannguyentho@hatinh.gov.vn
	2023-12-31T12:36:11+0700

		tranbauha@hatinh.gov.vn
	2023-12-31T12:43:54+0700

		2023-12-31T15:09:52+0700

		2023-12-31T15:09:54+0700

		2023-12-31T15:09:54+0700